Orchis variegata (*strateumatica minor* 1, 184.).
. . . Orch. militaris (*strateum. maior ib.*) . . . Ophrys
Monorchis (*Orchis minor leodrensis* 1, 18-). . .
Ophr. apifera (*Melittias* 1, 180.). . . Ophr. ara-
nifera (*Testiculus vulpinus secundus* 1, 179.).

Carex ovalis (*Gramen cyperoides parvum aqua-*
ticum 1, 19.). . . Car. vulpina (*Gr. palustre cy-*
peroides ib.). . . Car. elongata (*Gr. palustre maius*
1, 11.). . . Car. Pseudocyperus (1, 76.). . .
Ambrosia maritima (*Jativa hortensis* 1, 766.).

Asplenium marinum (*Chamaefilix marina an-*
glia 1, 814.). . . Fucus barbatus (2, 254.). F.
acinarius (256.). Ulva Lactuca (*hist.* 647.). U.
umbilicalis (*Lichen marinus ic.* 2, 246.).

Posthumas „stirpium illustrationes“ Gul. Howe
Lond. 1655. 4. edidit, ubi variae rariores occur-
runt, sine iconibus: e. g. Aquilegia canadensis,
Anamnia Venten. ti etc.

* * *

Excipiat Lobelium vir omnino summus et im-
mortalis, *Carolus Clusius*, qui omnes facile sui
ævi botanicis, cogitatione fere immensa plantarum,
iudicij acumine, arte describendi, experientia et

408 LIB. IV. CAP. V. INSTAURATIO

doctrina superavit. Cuius vita cum laborum et fortunae varietate, peregrinationibus maxime abundaverit, repetere eam hic libet. Atrebas fuit, natus 1525, in disciplina apud Lovanienses et Marpurgenses permanxit, donec Monspelium adiret, ubi 1559. summos in arte medica honores adeptus est. Redux Antverpiae, Lovanii et Augustae Vindelicorum commoratus est. Inter amicos Fuggerorum receptus, cum his Belgium et Germaniam borealem peragravit, dein oras Galliae occidentales, totam Hispaniam et Lusitaniam ipsam. Rediit 1565, quinquennium consumxit in digerendis itineris fructibus: 1560. adiit Angliam: 1573. vocatus est Viennam, ut hortis Imperatoris praeesset. Quo munere functus est ita, ut totam simul Aufriam et Hungariam perquireret. Angliam iterum 1580. tendit: 1587. Francofurti ad Moenum habitare coepit, ubi a Landgravio Hassiae fustentatus, Leidam denique 1593. vocatus fuit, ut rem herbarium publice doceret († 1609.). Valetudine adversa et variis morbis luit immensum ardorem in re herbaria. Brachium et alterum femur fractum, alterum luxatum cum fracto malleolo coegerunt senem, ut baculis se continuo fustineret: his accessit hernia cum aliis morbis, qui tamen animum summi viri nunquam deprimere neque minuere amorem plantarum potuerunt. Harum immensam fere copiam ex itineribus retulit, in naturales quasdam familias

digessit, studio summo discrevit novas a cognitis, illas duntaxat ut suas descripsit, iconibusque illustravit. Non iudicii solius acie excelluit, sed eruditio etiam non mediocri, cum et veteres et recentiores plerasque linguas calleret. Quibus animi virtutes accesserunt non vulgares: pietas in Deum pariter ac in homines. Cum enim maior natu dominium ac feudum Watenesii hereditatis iure a patre accepisset, cessit eo ultiro fratri natu minori, victum sibi quaerens e diligentiae et doctrinae emolumentis (Cf. Ever. Vorstii orat. de vita Clus. ad calc. cur. poster.).